Amplissimi & Generosi viri Dni.

IACOBI CURTII, ANTEA PROCAN.
CELLARII IMPERII,*Ad*TYCHONEM BRAHE IN DANIAM
SCRIPTARVM ANNO CLO. ID. XC.

S. P.

MAgas tibi ago gratias Nobilis & quæ ac eruditissime vir, quod me nō modo literis tuis compellare, sed benevolentiam quoq; tuā tam amanter offerre mihi volueris. Ego certè, licet faciem tuam non viderim meliorem tamē tui partem mentē nempe, ex scriptis tuis, quibus te ipsum æternitati iam consecrasti iam olim & amavi & suspexi. & eius caussa totum te videre venerari, & amplexari non minus avidè concupivi, quam illi olim, qui ex ultimis Hispaniæ finibus ad Livium videndum in urbem profecti sunt. Auxit hoc meum desiderium humanissima hæc tua conpellatio, & in tantum auxit, ut nisi Cæsar's voluntas, & munera publici, quod gero, ratio prohiberent: ita me DEVS amet, neque itineris intercedendo & molestia neque suavissimæ coniugis dulcissimorumque pignorum amor & illecebræ me cohiberent, quin arrepto itineris comite communi amico Thaddæo Hageccio a te in Daniam usque excurrerem. Dicere nequeo, quantoperè me delectet cum Hageccio, mente postquam corpore non possumus, totam Hueriam perlustrare, & in primis exactissima tua observatoria Instrumenta, totum denique Mathematicum illum apparatam vel imaginatione tantum complecti. Quid verò si ipse spectator adessem, teque ipsum omnium non explicantem tantum, sed excentem videre possem? Sed id quia optare quidem licet, sperare hoc tempore vix (neque enim omnem spem penitus abieci;) missum iam, & ad Epistolam tuam conversus, paucis ad summa eius capita respondebo. Atq; hoc in primis. Quod iudicum meum de scriptis tuis amanter exquiris, quod censuræ meæ, eam quæ tibi cum doctissimis quibusdam viris non tam lis quam amica est concertatio subiçis, in eo tantum mihi à te honoris tribui accipio, quanti non facerem, si Reges & Principes de Regonis & Provincijs integris desceptantes, me sibi Iudicem constituerent. Ut vero, id quod petis & offers, mihi faciendum sumam, nec eruditio, quæ in me aut nulla est, aut verè exigua, rieçq; modestia mea patitur. Nè tamen ad tam amicam postulationem plane surdus sim, hoc habeto. De scriptis tuis quid in genere sentiam, testabitur Cæsareæ Maiestatis privilegium, quod hisce literis adiunctum tibi mitto, cuius ita scribendi ego Cæsari author, et porro, vera in eo Cæsarem testari, sponsor fui. In specie vero ea quæ de Cometis posterioribus, quotquot ipsa observasti, à te tradita solidissimis cætationibus confirmata sunt, talia esse puto, vt de ijs ne ambigi quidem amplius ab Eruditis viris queat. Itaq; non adducor, ut credam eos qui hac in parte dubios sese adhuc ostendunt, & contra demonstratam veritatem Aristotelis authoritati pathocinari videri volunt, id ita vere sentire. Sed hoc potius, eos agere puto, ut cum omnem moverint lapidem omniaq; undicq; conquisiverint, quæ Aristotelam sententiam confirmare tuam vero labefactare, aut dubiam reddere videantur, ea tibi proponant, tanquam at Lydium lapidem examinanda, adeoq; caussam tibi præbeant, eruditonis tuæ Sole, omnes omnino errorum tenebras non modo, sed vel levissimas nubeculas dissipandi, exactissimamque harum rerum doctrinam posteritati perficiendi. Qui si hac mente tecum certant, næ ego illis

illis quam maxime bene cupio, si naliud agunt, pertinaciam quidem eorum odio dignam existimo: Id tamen quod pertinacia sua in commune beneficium tibi extorserunt, ipsis valere, vel potius non valere iussis amplectior non secus, ac si bona id mente fecissent; de eocqz reipublicæ literariæ gratulor.

De priorib. Cometis, quos Regiomontanus & alij observarunt, expecto quæ prope diem editurus es, eò usqz meam quoqz sententiam an in vniversum omnes Cometæ æthe rei credendi sint, an vero pars elementares, suspensurus.

Ad ea, quæ novis tuis hypothesib. hactenus obiecta sunt, solide mihi videris respōdis se, neqz ego quicquā in ih̄s absurdum, sed omnia invicem pulcherrime congruentia inventio; an vero hypotheses istæ, id qz in Copernicanis desideratur, præstituræ sint, ut scilicet exacta Siderum loca ad præterita præsentia, & futura tempora nobis exhibeant, de eo tum demum iudicadum erit, ubi maius illud, qz moliris, Opus, in lucem prodierit. Nec n. dubito, quin in eo opere omnium ætatum quotquot exactiores observationes, cum tuis, quas exactissimas esse, certo mihi persuadeo, summa diligentia contuleris, indeqz novam hanc mundi Machinam, divino sane ingenio, extruxeris.

Macte itaqz animo, vir nobilissime, & fac ut divinis tuis inventis quam oxyssimè fruasur. Etsi enim arduum, & ut ipse verè scribis, multorum hoc sit opus annorum, spero tamen, imo confido, te maximam iam eius partem exantasse, & in recolligendis & ordinandis ih̄s, quæ iam constitueristi, tabulisqz inde condendis, magis hoc tempore, quam in confirmandis amplius inventis tuis versari. Qua in re cum discipulorum tuorum opera magna in parte iuvari possis, iterum atqz iterū te rogatum volo, ne nos nimiū diu suspensos habeas, Vítam tibi ex animo ad Neitores usqz annos exopto: nōsti tamen quam fallaces sint spes nostræ, & quam immatura plerunqz divinis præsertim ingenii mors obtigerit, Falle itaqz moras, & vel non maturo partu, hūc ingenij tui fœtum orbi terrarum ede. Si fatā longiorem tibi, qz avide optamus & speramus, vitam concederint, poteris & edita recudere, & iudicio tandem tuo quoqz (nōstro n. quin in prima editione satis facturus sis, nihil dubito) satis facere. Liberabis interim nos perpetuo metu, ne dum nimium cunctaris, toto opere frustremur. Ego certe tantam de te, tuisqz his hypothesibus spem concepi, ut vel à te, vel à nemine solidam Astronomicæ artis exædificationem expectandā es. se pro certo affirmare audeā. Qui n. præter divinam ingenij vim, tot tantisqz rebus hūc necessariis instructus sit, tot tantosqz sumptus, labores & annos contulerit, non est in Europa (cum Europam dico, totum Orbem dico) qui tibi comparari queat, quisquam. Abest hinc, ita me DEVS amet, omnis adulatio, à qua & dignitas, quā gerō, & gravitas quam cum omnib. tueri labore, me apud notos atqz ignotos, in ignoti præsertim de facie nominis laude, satis superqz vindicabunt.

Quæ de exacta Instrumētorum ad observationes necessariorū constructione & usu varijs in locis, & ad varios à te scripta sunt, summopere mē delactarunt. Ego dum hactenus mihi ipsi satisfacerenon potui, dum ea quæ non exacta sunt, ne videre quidē, nedum habere patior. omnib. omnino Instrumentis, præter ea quæ ad voluptatem tantum comparatur, careo, Quadrans Nonnianus multum aliquando me habuit follicitum: sed quia diffīcillime, imo fere impossibile est eum cōficerere, cogitavi ego de alijs, dījs, & inveni varia, quorū partē Christophorus Clavius insignis Mathematicus in libello suo de horologiis solarib. per Instrumentū describēdi edidit. Tandē in mentē mihi venit quadratis cuiusdā constructio, quæ quia doctis quibusdam viris nō inelegans visa est, volui eam ad te quoqz mittere. Ut tamen ingenue fetear quod res est, quodqz verissime affiras: inventiones haec omnes minus habent in recessu, quam de se prima fronte spondent. Gratum tamen mihi erit tuum de hoc ultimo meo invento audire iudicium. Ex N. N. Plagiarj tui libello, quem fundamentum Astronomicum inscripsit, unicoque eius diagrammate,

mate, quod Paulo VVitichio dedicavit, construxi ego præteritis diebus, cum ob adver-
sam valetudinem publicis negotijs vacare non possem, novam sphæricorum triangulo-
rum doctrinam, in qua per tabulam sinum, tangentium, & secantium omnes tam rectan-
gulorum quam obliquangulorum casus, sine vlla multiplicatione vel divisione per solā
additionem & subtractionem facillimè perficiuntur. Eam quoque ad te mitterem, nisi
scirem te rem totam, solo eo diagrammate inspecto facile aſſecuturum. Ex illo enim
diagrammate & axiomate à multis iam demonstrato, quod radius sit medius proportio-
nalis inter sinum rectum arcus & secantem complementi, tota ea ratione extorta est.
Quod reliquum est, valere te iterum atq; iterum, vir Nobilissime, in multos annos pre-
cor, & omnia, quæ à me in te proficiſci officia amoris & benevolentie poſſunt, tibi per-
amanter affero, enixe rogans, quod ultro facere cœpisti, me te ex animo amantem amare
pergas. Datae Pragæ 28. Junij. Anno 90.

Jacobus Curtius à Sennfranau.

Quia verò Quadrantis, cuius in literis mentionem facit, descriptio adjuncta fuit: lubet & hanc apponere: siquidem
ingenios aſſit, & alijs ejusmodi tam à Nomino quam ceteris producatis inventionibus prævalat: attamen, ut & ipſe
Dominus Curtius ingenuè fatetur, non habent ejusmodi subtilitates in penitiore recessu, quod primā fronte pollicen-
tur: In quibus subscribit ijs, que bac de re Tomo secundo Progymnasmatum parte priore pag. 461. de eodem Negoc-
tio aſſeruntur. Nam præterquam, quod intricate he & laboriosæ subdivisiones, aliquid latenter vitijs nonnunquam fa-
cile inſinuent, admittitur & hoc incommodi, quod quidam Quadrantes, quò cento ſunt propriores, eò minores eva-
dunt. Ideoque subdivisionum minus capaces, & ipsa Regula, ſi non exactissimè lineam rectam ubique, quā tranſit,
exhibeat, punctumq; aliquod in medio ſcindat, (quod diſſiculter diſtinguitur) fruſtrā hic laboratus: vt alijs incommodi-
tates nunc prætereantur. Quare noſtra ratio, que prope ipsum limbum & Quadrantis circumferentiam fit, nec multum
occupat ſpatij, & facile etiam parari potest, longè eſt expeditior & certior: cum etiam per ſe, que paucioribus re-
quisitus conſtare queunt, pluribus non indigant: Attamen hanc Dni. Curtii rationem admodum ingeniosam, ut Praxi
non ſatis idoneam, hic ſub jungere licuit, ut ſua preſtantissimo illi viro tribuatur inventio, nec alij (uti fit) eam ſibi ven-
cent: utq; ejus memoriam, atq; eximij ingenij laudem, vel ſic aliquo modo poſt obitum eius gratā mente recolam. Eſt au-
tem eiujemodi.

SEQVITVR DESIGNATIO SVBDIVISIONVM
QVADRANTIS.

Ab Ampliſſimo & Generoſo Dno:

V. CVRTIO, IMPERII PRO CANCELARIO
INGENIOSE AD INVENTA.

 Nra quadrantem quempiam exactissime in nonaginta gradus diviſum,
describantur quinquaginta & novem aliij quadrantes. Et in eo qui pro-
xime ſequitur quadrantem extreum, accipiatur arcus ſexaginta & unius
graduum, & dividatur in ſexaginta partes æquales, aut accipiatur arcus
triginta & dimidi graduum, & dividatur in tringinta partes æquales, & co-
tinebit utroque caſu quævis earum partium gradum unum & minutum
unum. Harum partium non niſi prima utimur, reliquias omissis tanquam non eſſent
in quadrante, eamq; ob causam occulte facienda eſt iſta diſiſio, aut quod magis probare-
mus, fiat diſiſio iſta in alio quodam quadrante, & ex eo transferatur una earum partium
in hunc, quem ad uſum conſtruximus, ne quæ poſteā deſcribendæ ſunt partes, cum prio-
ribus confundantur.

A termino huius primæ partis transferatur in quadrantem eius ſemidiameſter, & arcus,
quem is ſubtendit, dividatur in ſexaginta partes æquales, eritq; quævis harum partium
gradus unus aut minuta ſexaginta, ſemidiameſter enim cuiusvis circuli ſubtendit ſextam
partem circuli, hoc eſt, gradus ſexaginta. Deinde à termino huius arcus transferuntur
in reliquum quadrantis, harum partium viginti octo, eruntq; partes æquales, quarum ſin-
gulas

gulas gradum unum continere diximus octoginta octo, quibus si addideris primam illam partem, quam ostendimus continere gradum unum & minutum unum, exurgent gradus octoginta novem & minutum unum. Reliqua igitur pars quae super est usque ad finem quadrantis continebit minuta quinquaginta novem.

In altro quadrante, qui hunc proxime sequitur, accipiatur arcus gradum sexaginta duorum, dividaturque in partes sexaginta aequales, aut arcus gradum triginta & unius dividatur in triginta partes aequales, et continebit quemvis harum partium gradum unum & minuta duo. Harum quoque partium non nisi prima utimur, omissis reliquis. Ex termino vero huius primae partis transferatur iterum in quadrantem eius semidiameter, diuidaturque arcus quem is subtendit, in sexaginta partes aequales, & earum viginti octo proferantur in reliquum quadrantis, habebimusque iterum octoginta octo gradus integros: quibus si primam partem, quae gradum unum & duo minuta continet, addiderimus, exurget arcus gradum octoginta novem & minutorum duorum, eritque ultima illa pars, quae usque ad finem quadrantis superest, minutorum, quinquaginta octo. Pro tertio quadrante accipiemus ab initio arcum gradum sexaginta trium, dividemusque eum in partes sexaginta aequales, aut dimidium eius in triginta partes aequales, & accepta inde prima parte, omissis reliquis, continebit eam gradum unum & minuta tria. Cetera peragemus non secus, ac in primo & secundo quadrante factum est.

Pro quarto quadrante accipiens est arcus sexaginta quatuor gradum, pro quinto arcus gradum sexaginta quinque, & ita per gendum, accipiensque semper est pro quadrante sequenti arcus uno gradu maior, usque ad quadrantem quinquagesimum nonum, pro quo assumendus est arcus gradum centum & novendecim, dividendusque, ut prius, in sexaginta partes aequales, aut arcus gradum quinquaginta cum dimidio, dividendus est in triginta partes aequales, continebitque quavis harum partium gradum unum, & minuta quinquaginta novem. A termino primae huius partis omissis reliquis, transferens est iterum in quadrantem eius semidiameter, & arcus ab eo subtensus dividens in partes sexaginta aequales, earumque viginti octo proferenda in reliquum quadrantis, habebimusque iterum octoginta octo gradus integros, quibus addita prima illa parte, exurgent gradus octoginta novem & minuta quinquaginta novem, & proinde reliqua pars, quae ad finem usque quadrantis super est, continebit minutum unum. Hac ratione divisus istis quadrantibus, adscribatur primo quadranti, quem in nonaginta aequales partes divisimus, o. In quamcunque enim partem eius quadrantis linea fiducie incidenter, continebit arcus is gradus integros precise & nihil ulterius. Proximo, qui huc sequitur, quadranti, adscribatur, j. In quamcunque enim partem huius quadrantis fiducie linea ostensos, minutum unum. Sequenti quadrati adscribatur 2. & hunc proxime sequenti 3. post 4. & ita progrediemur usque ad intimum quadrantem, cui adscribenda sunt 59. Quia in quamcunque partium huius intimi quadrantis fiducie linea incidenter, continebit arcus is ultra integros gradus minuta quinquaginta novem.

Exhibit hic quadrans actu & realiter, partes quinque mille & quadringentas, omnia scilicet prima scrupula quae in nonaginta gradibus comprehenduntur, usus autem perfectilis est. Cadente fiducie linea aut filio perpendiculari, in partem aliquam integrum alicuius ex his quadrantibus adscriptum semper gradibus integris: quos fiducie linea vel perpendiculari filium, ostendit, tot minuta, quod adscripta sunt ei quadranti a latere, & prodibit numerus gradum & minutorum, in arcu abscto contentorum. Exempli gratia: Cadat fiducie linea in quadragesimam quartam partem eius quadrantis, cui ab utroque latera adscripta sunt triginta quinque minuta, continebit itaque arcus a fiducie linea absctus, gradus integros quadraginta quatuor, & insuper minuta triginta quinque.

DE.

IOHANNIS ANTONII MAGINI PATAVINI

Bononia eodem Anno cl., cl. XC.

AD

TYCHONEM BRAHE IN DANIAM

scriptarum.

ILLVSTRIS VIR.

Ccepi librum tuum eruditissimum ad me tuò nomine à studioso quodā Dano, qui olim tibi domesticus erat, transmissum, quo mihi abs te nihil gratius exhiberi potuit, cum eiusmodi scripta curiosissime conquerirere soleā, ac libentissime perlegere. Vix enim alia via sperassem eum ad manus meas perventuram, cum per pauca istic excusa volumina soleant in Italiā importari propter longinquitatē itineris, ac vecturæ difficultatem: Eo accedit, quod elegansissimò hoc numerete quanti me faceres, præclare significasti: quo quidem nomine tibi gratias ago, quas possum maximas. Quod enim summopere expeto & studere soleo, ut mihi scilicet pateat aditus in gratiam tui similitudinē tu, quæ tua est singularis humanitas id mihi ultro obtulisti. Hunc ego meum in te animum ne possem, ut decuit, atque ut optabā statim per literas significare, id fuid causæ, quod ad te cum meis literis nuper à me elucubratum Opus propediem edendum mittere constitueram: Superiore autemestate, cū incidisem in orbū, egī diligenter cum eodem studio scriptis ad eum literis, ut a te meo nomine, quæ hic subhinciam petere ne graveretur. Habere igitur maxime cuperē compendiosam descriptionem stellarum fixarum, que admodū a te emendatæ sunt, ut mihi usui esse possit, in meis brevi ad prælum revocandis Ephemeridibus, ad hæc notitiam aliquā Eccentricitatum Planetarum, itemque commensurationum uniuscuiusque eorum orbis, si eas a Copernianis differre invenisti, ac correxisti. Quod si mihi gratificari non dedigaberis, efficiam profecto ut te non peniteat beneficij in me tui: Namque ea quæ humanos & liberalium artium Professores decet, ingenutate, tuarum te rerū auctoriē, laudare in meis scriptis mihi constitutum est. Meum vero sensum ac iudicium, de tuo illo præclaro labore, circa Cometam anno 1577, cōspectum, ne desideres: Sichabeto, vir Clarissime, Cum enim incredibilem in illo diligentiam tuam & accuratam observandi viam perspexerim, mihi persuaded, fore, ut coelestium corporum motus emendare exactissime possis, fructuque operæ illius maximo omnium studio, atque expectationi cumulatissime satias facias, unde nomini tuo sempiternum decus adiungatur. Cuperē tamen, te in motu Martis observando & examinando maxime incumbere, cum eum observari non posse exacte, vulgo persuasum sit; atq; ego in ea sum hæresi, ut putē immutari Eccentricitatem ipsius periodumque suā habere, ita ut alia in eo introducenda sit æquatio Eccentricitatis: alioqui sit tabula efficiatur pro maxima Eccentricitate, non poterit minimæ inservire, & contra. Ex quo videmus, Copernicum (etsi Eccentricitatem huiusmodi variari deprehendit) nō idcirco tabulas condidisse, quæ singulis temporibus conveniat, quando Martis equationes supputatae ad Eccentricitatem a Copernico observatam partium s. s. 1. 3. 0. aptari minime possunt, ipsius Ptolemæi temporibus, quibus partim. G. Martis Eccentricitatē definivit. Non possum non magnopere probare Systema Vniversi a te excogitatum, quamvis cuperem Solis Orbem ac Martis nequam sese intersecare. Quod si, ut a studioso isto cognovi, Martē acrony cum terræ proprius accedere, quam Sole, a te est obseruatū, intersecatio huiusmodi omnino admittēda est. In magna versor expectatione tuarū huiusmodi observationum & speculationū, quas & p̄bare & sequi minime erubescā. Et si in cōstruēdis Ephemeridib. resolutisq; tabulis a Coperniana rōe, et tabulis Prutenicis ne-

latum quidem unguem deflexi. Spero etiam, quod vehementer cupio, primum tuum datum mundi Etherei phænomenis librum, quem iterum editurum polliceris, hoc anno lectorum. Significavit mihi s̄epe dictus studiosus abs te desiderari Vernerī librum de motu octavæ Sphæræ, quem cum tota Germania conquisiſteris, nunquam tamen invenire potueris. Quare unum ego ipsi exemplar dedi, ut id ad te meo nomine transmitteret. Si quid erit aliud, quod tua cauſa efficere possit, per honorificum ducam, ut à te mihi imponeretur, cui velim omnia feliciter evenire, atque optime esse consultum. Hoc anno publice interpretaturus sum meas Cœlestium Orbium hypotheses: quæ mihi bona erit occasio, quæ in hoc genere à me edita sunt, longe uberior explicare (ut iam facere agorūssus sum) & commentariis ac Geometricis demonstrationibus, supputationibusq; illustrare. Quæ tamen commentaria priusquam publici iuris efficiantur, libenter ego lucubrations tuas cognoscere, & intelligere velim, ut tuas quoque suppositiones iis inserere & explicare possim. Aene ne tibi prolixitate nimia sim molestior, hic faciam scribendi finem, te rogans iterum atque iterum, ut meam int̄ observantiam benevolo excipias animo, boniq; consulas. Bononiæ Idib. Septemb. 1590.

Illustri dominationi tuae

Addictissimus

Io. Anton. Maginus Patavinus.

Altera eiusdem Doctissimi Magni Epistola, libro cuidam, quem tabulam Tetragoninam inscribit, mibi dedicato, prefixa Eum tamen ante annos sex editum, ab ipso Magino missum non accepi; sed postea obiter apud Bibliop; lans inventum, quidam ex meis Astronomie studiosis attulit.

Nobilitate Perillustri, & Eruditione Præstantissimo viro
TYCHONI BRAHE DANO DOMINO de KNUDSTRVP,
& Arcis Vraniburg in Insula Helleſponti Danici Huęna
fundatori.

IO. ANTONIVS MAGINVS PATAVINVS MATHEMATICVS
S. P. D.

DIU multumque plurimis ab hinc annis cogitavi (Nobilissime ac doctissime vir) ut viam invenirem expeditam, ac facilem, qua cuiuscunque numeri quamvis magni quadrata radix colligi ex tempore posset. Opus sane arduum, & perquam difficile, in quo quantum insudarim, nemo plane crederet, nisi qui ipse aliquando periculum fecit, & s̄a pe quidem a proposito rei difficultas me deterruit. Verum enim vero res tandem ita mihi faciliter succelsit, ut plus, quam optarem, invenerim: nā quid in hoc genere calculi præstiterim, tu primū doctissime Brahe, deinde reliqui omnes Mathematicos cultores, ad quorum manus hac p̄venierint, probè perspicient. Nolo autem hic in laudandis meis inventis nimis audax studiosis videri, ne motus quipiam propriæ laudis parum modestum præconem me esse cavitetur. Cæterum qualicunque hoc sit opus, tibi, gloriissimi nominis viro, ac nostræ atatis Astronomo eminentissimo, grati animi & observantiae erga te singularis cauſa dicare volui, idque maximis de causis. Primum enim tu ipse es, cui maxime debeo, quod amicitiae tue fôres tā amanter ac humaniter mihi aperuisti, atq; mihi plus honoris tribuisti, quam eruditio (si qua est) tenuis mea, ac perexigua postulabat, cum mihi tuum secundum librum de recentiorib; mundi Phænomenis per Danum quendam studiosum misisti, simileq; per eundem, quid de illis sentirem, quæsivisti, nec non etiam quod meæ Epistolæ humanissime respondisti, multa mecum de rebus Astronomicis differendo. Deinde tu unus es, cui hanc meam Tetragonicam tabulam acceptam fore maxime confido, properea quod ipsa felicissime uti poteris ad elicendos inæqualitatum motuum planetarum angulos, & promptiori quidem compendio, quam per Tangentium, & Secantium tabulas. Tandem quia tu ille es præstantissimus Astronomiæ instaurator, cui plurimum debet nostra ætas, & debebunt posteri omnes, quandoquidem non ego solus, sed omnes fere sincera menteis viri de tuis Astronomicis fundamentis tpe eam conceperunt, ut à te solo Astronomiæ restituptionem

tionem avide expectent. Etenim tu tales mīro artificio, ac invento cœlestium sphærarum confinxisti hypotyposes, quales probe sufficerē posse ad tuenda phænomena, & apparentias cœlitis animadversas, at ad definienda cœlestium lumen loca ad quævis tempora, non ambigēdū est. Hor tor itaque te, obtestorque, exiguo hoc munusculo tibi oblato, ut, quod fæliciter exorsus es, & multo jam tempore in hoc doctrinæ genere moliris, tandem absolvias; namque nullum alium rectius & fælicius id præstare posse quā te, qui ingenio es acerrimo natus, ad Astronomiæ collapsæ illustrationem, recte ac sincere judico, idque sperant omnes. Etenim si tuum laboriosissimum ac præstantissimum Theatrum abiolutum quamprimum nobis communicabis, ihs profecto, qui olim motu correctionem tentarunt, et qui nunc pertinent, omnem eripies gloriam, atque in posterum tentaturis omnem præripies occasionem, & materiam.

Scio quidem post tuorum laborum editionem mea scripta correctionem desideratura, sed tantū abest, ut hæc me perturbent, ut potius desiderem quamprimum tuas speculationes publici iuris fieri: nam confessum Ephemerides meas corrigam, quarum secunda editio avide expectatur, vel, si opus erit, de novo alias pertexam. Illud etiam per hanc epistolam tibi significare liceat, me Patavij, & Bononiae poli investigationem, ac Martis, eorumq; affixorum siderum meridianas altitudines, quas tantopere me observare optabas, hactenus prætermisisse, neçp ob id tñ negligentie nomine a te accusari velim, cum hoc præstandi mihi a varijs negotiorum fluctibus, qui me oppresserunt, erepta sit facultas, accedente etiam loci incommoditate, præsertim Patavij, de quo tibi idem iste restari poterit. Sextantem i-lum Astronomicum, quem ex tuo invento & intui gratiam Patavij fabreficeri curavi, exactissime cœlo respondere ad singula minuta recte percepi, quoniam eisdem instantias ad unguem nonnullarum fixarum, quas in tuo catalogo ex tuis observationibus noralti, deprehendi. Atque hunc iam Bononiæ mecum exportavi, vbi observationes plurimas in tui commodum perficere tentabo. Quinetiam & hoc te latere nolo, Nobilissimum ac doctissimum virum Paulum Bonfiliū patritium Bononiensem, tuicq; studiosissimum, fabreficeri curasse proprijs expensis Quadrantem ex ligno, & metallo decempedalem, qui non tam minuta, quam minutorum partes in observationibus exhibebit. Idem Nobilissimus vir Sextantem quoq; eiusdem magnitudinis habere studet, quibus Instrumentis in summa turri, quam in sua domo habet, observationes cœlestes in tui gratiam perficere commodius valeamus; de quibus omnibus suis loco, & tempore certior fies. Hic finem epistolæ huic me imponam, te enixe rogans, ut si quid possum, tuo fure me utare. Vale vir præclarissime, Astronomorumque decus, atque Astronomiam perficere tuis lucubrationibus, & vigilijs perge, & Spartam, quam accepisti
(ut ajunt) ornata. Iterumq; diu, & fæliciter vale.